Ofício nº  2986 (SF)                               Brasília, em  08  de dezembro de 2009.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Rafael Guerra
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei do Senado à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da
Câmara dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei do
Senado nº 402, de 2005, de autoria do Senador Marcelo Crivella, constante dos autógrafos
em anexo, que “Determina que seja mantida nos aeroportos homenagem permanente a
Alberto Santos Dumont.”

Atenciosamente,

faa/pls05-402

2

2

Determina que seja mantida nos aeroportos
homenagem permanente a Alberto Santos
Dumont.

O Congresso Nacional decreta:

Art. 1º Será mantida, em local visível dos aeroportos, homenagem permanente a
Alberto Santos Dumont, como o “Pai da Aviação”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor após decorridos 180 (cento e oitenta) dias de sua
publicação oficial.

Senado Federal, em 08  de dezembro de 2009.

Senador Marconi Perillo
Primeiro Vice-Presidente do Senado Federal,

no exercício da Presidência

faa/pls05-402